Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Praça Professor Fernando Dalbem, 290 - Centro - CEP 96735.000, Barão do Triunfo /RS
E-mail: camarabt@conectsul.com.br|Site: camarabaraodotriunfo.rs.gov.br

ATA N° 01

ATA DE DELIBERAÇÃO DO SORTEIO DE CLASSIFICAÇÃO

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 9

horas, nas dependências da Câmara Municipal de Barão do Triunfo/RS,

reuniram-se a Responsável pelo Setor de Compras, Sra. Luana Lanzarini Pagini,

e a Diretora Administrativa, Sra. Dalvana dos Passos Garcia, com a presença

das servidoras Gessica Lima Ferraz, e Julia Scherem de Azevedo. Os

fornecedores, ausentes. Foi realizado sorteio público para desempate entre os

fornecedores que apresentaram os mesmos valores em suas cotações, nos

termos do Processo Administrativo nº 017/2025 e Dispensa de Licitação nº

014/2025. O sorteio teve por objetivo definir a posições de 1º e 2º lugar, conforme

a necessidade de cada item. Inicialmente, a responsável pelo setor de compras

escreveu os nomes dos fornecedores em papéis, os quais foram colocados em

um recipiente. Definiu-se que a ordem sorteada corresponderia às posições do

desempate, sendo que o primeiro sorteado ocuparia a segunda, e o último

sorteado ficaria com a primeira posição, conforme a disputa de cada item. Em

seguida, foi realizado o sorteio, do item, com a retirada de um papel por vez,

resultando na seguinte classificação: Luminárias de emergência 30 leds,

recarregável (2º e 1º lugar): 2º lugar – Silvio Nei Avila da Luz; 1º lugar – Enginsul

Comércio de Extintores. Concluída a classificação dos fornecedores empatados,

às 9 horas e 10 minutos deu-se por encerrada a presente reunião, da qual lavrou-

se esta ata, que segue assinada pelos presentes.

Luana Lanzarini Pagini                                               Dalvana dos Passos

Garcia

Responsável pelo Setor de Compras                               Diretora Administrativa

mailto:camarabt@conectsul.com.br